Управление образования

Администрации города Ижевска

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №62 им .Ю. А. Гагарина»

Ижкар Администраци

Дышетонъя кивалтонни

« Ю.А.Гагарин нимо 62-тӥ номеро

огъядышетонъя шоръёзо школа»

муниципал коньдэтэн возиськись

огъядышетонъя ужъюрт

ПРИКАЗ

от 01.10.2024                                                                               №105

На основании  Постановление Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 17.06.2024 №7 «О мероприятиях по профилактике

гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024–2025 годов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01.10.2024г.

1.Ефременко Е.А. заместителю директора по АХР:

1.1 Принять меры по организации работы МБОУ «СОШ № 62

им.Ю.А.Гагарина » в период 2024-2025 учебного года, обратив особое

внимание на условия соблюдения оптимального теплового режима, режима

проветривания помещений.

1.2 Обеспечить наличие необходимого оборудования и расходных

материалов:

рециркуляторов, термометров, дезинфицирующих средств для уборки

помещений иобработки рук, средств индивидуальной защиты органов

дыхания для сотрудников.

Кирова ул.,56, г. Ижевск, Удмуртская Республика, 426033 тел/факс (3412)594-

421,email:sch62@inbox.ru,  https://ciur.ru/izh/s62_izh/default.aspx

1.3 Принять меры по усилению дезинфекционного режима (проведение

уборок с использованием дезинфекционных средств, использование приборов

для обеззараживания воздуха).

2. Касимовой Д.Р.,заместителю директора по ВР,

фельдшеру Понаморевой В.Л.:

2.1 организовать санитарно-просветительскую работу среди обучающихся, их

родителей (законных представителей) и сотрудников о профилактике

инфекционных заболеваний, необходимости соблюдения правил личной и

общественной гигиены своевременного обращения за медицинской помощью

при появлении первых признаков заболеваний.

3. Фельдшеру Понаморевой В.Л. :

3.1. обеспечить контроль за соблюдением детьми и сотрудниками правил

личной гигиены;

3.2. обеспечить организацию ежедневных «утренних фильтров» при входе в

здание МБОУ «СОШ № 62 им.Ю.А.Гагарина » с обязательной термометрией

с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных

заболеваний.

3.3.организовать оперативную изоляцию обучающихся с признаками

респираторных заболеваний до прихода родителей (законных представителей)

или приезда бригады скорой помощи.

4. Сотниковой Е.Е., заместителю директора по УВР, Подшиваловой Н.Л.

заместителю директора по УВР:

4.1 обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий в

период подъема заболеваемости гриппом, острыми респираторными

вирусными инфекциями, в том числе по приостановлению учебного процесса,

отмене массовых культурных и спортивных мероприятий.

5.Обеспечить соблюдение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 по организации

питьевого режима и организации питания детей, технологий приготовления

блюд, правил обработки посуды.

6. Взять под личный контроль вакцинацию против гриппа сотрудников школы,

относящихся к группам риска, определенных национальным календарем

профилактических прививок, утвержденным приказом Минздрава России от

06.12.2021 N 1122н (зарегистрирован Минюстом России 20.12.2021,

регистрационный N 66435) и обеспечить прохождение иммунизации против

гриппа до 30 ноября 2023 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №62»                                                         С.Н.Айдуллина

Ознакомлены:

		2024-10-17T12:04:46+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №62 ИМ. Ю.А. ГАГАРИНА"
	I am the author of this document